
RK-35-2023-34

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Zemědělství - Dodatek č. 2 ke smlouvám s okresními
mysliveckými spolky Kraje Vysočina - spodní čelisti prasete divokého

pro: jednání rady kraje č. 35/2023 dne 21. 11. 2023
zpracoval: J. Bartoš
předkládá: E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - objednatel, Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní myslivecké
spolky Kraje Vysočina – zhotovitel
Předmět: Shromáždění a vyhodnocení spodních čelistí jedinců prasete divokého
Realizace: Dodatek č. 2 smlouvy o dílo, který je přílohou materiálu
Kvantifikace: 92 350,00 Kč
Důvod: Naplnění deklarovaného zájmu - soustředění lovu u prasete divokého s cílem snížení
škod způsobených touto zvěří a snížení nebezpečí přenosu nákaz touto zvěří

Popis problému:

Kraj Vysočina v září 2022 uzavřel smlouvy o dílo s jednotlivými okresními mysliveckými spolky
Kraje Vysočina – viz usnesení Rady Kraje Vysočina č. 1550/30/2022/RK. Následně uzavřením
dodatku č. 1 k těmto smlouvám došlo k úpravě metodiky hodnocení spodních čelistí - viz usnesení
Rady Kraje Vysočina č. 0042/01/2023/RK. Na základě nich byly shromážděny a hodnoceny
příslušné spodní čelisti prasete divokého. Jedním z efektů této aktivity je i intenzivnější lov
nejmenších selat a dospívajících bachyní a s tím související snižování škod působených touto
zvěří a potřebná úprava věkové struktury populace prasete divokého v honitbách. S ohledem,
mimo jiné, na stále vysoké stavy prasete divokého, rozsah vhodných podmínek pro lov a kladnou
odezvu u uživatelů honiteb, byl k hodnocení předložen vysoký počet markantů této zvěře. I po
vyřazení výrazné části čelistí neodpovídajících metodice je jejich počet vyšší, než odpovídá
celkové částce vyhrazené na tuto aktivitu. Aby byl pokryt převis plynoucí z celkového počtu řádně
předložených čelistí, bylo by třeba k finančním prostředkům alokovaným v rozpočtu kraje pro rok
2023 ve výši 950 000 Kč uvolnit dalších celkem 92 350 Kč. Cena za dílo by pak byla pro
jednotlivé okresní myslivecké spolky následující: Havlíčkův Brod z původních nejvýše 195 000 Kč
na konečných 214 950 Kč, Jihlava z původních nejvýše 195 000 Kč na konečných 210 150 Kč,
Pelhřimov z původních nejvýše 195 000 Kč na konečných 201 950 Kč, Třebíč z původních
nejvýše 195 000 Kč na konečných 266 550 Kč a Žďár nad Sázavou z původních nejvýše 170 000
Kč na konečných 148 750 Kč. U okresních mysliveckých spolků, kde částka přesahuje 195 000
Kč ceny za dílo, je třeba provést změny stávajících smluv o dílo. U smlouvy o dílo s Okresním
mysliveckým spolkem Žďár nad Sázavou bude nedočerpaná částka využita na úhradu závazku
plynoucího z předkládaných dodatkům č. 2 ke smlouvám o dílo.    

Návrh řešení, zdůvodnění:

Kraj Vysočina smluvně zajistí shromáždění, výkup a hodnocení všech řádně předložených
spodních čelistí prasete divokého. Za tímto účelem uzavře Kraj Vysočina s Okresním mysliveckým
spolkem Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov a Třebíč dodatek č. 2 smlouvy o dílo, v jehož
důsledku bude příslušným způsobem zvýšena cena za dílo; vzor dodatku smlouvy je uveden v
příloze č. 1 tohoto materiálu. K finančnímu krytí budou použity finanční prostředky z rozpočtu
Kraje Vysočina, kapitola  Zemědělství ve výši 92 350 Kč.

Stanoviska:

1 / 2



Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření. Aktuální stav
kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 30 255 tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Zemědělství, § 1037 - Celospolečenské
funkce lesů  o částku 92 350 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 -
Ostatní činnosti j.n., položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku 92 350 Kč určenou na
úhradu za shromažďování, výkup a vyhodnocení spodních čelistí ulovené zvěře prasete divokého;
bere na vědomí
uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo dle materiálu RK-35-2023-34, př. 1.

odpovědnost: Odbor životního prostředí a zemědělství, Odbor ekonomický
termín: 15. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-35-2023-34pr01.doc

